UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Cap[itulum] primu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

omnes qui p vita eterna diutur
nis ieiunijs corpus affligunt:
mor vt e carne migrauerit/ad
eterne facietatis conuiuia per
ducuntur.

Liber tertiusdecim^o:

de elemosyna. Cap primū.

Ultimo loco de elemosy
na que et ipsa de tribus
nre materie ptribus vna
posita est: breui quodā cōpen
dio differam^o. De qua ista con
siderari oportet: qd ipsa sit: qd
spēs elemosyne: qd cōperat ele
mosynā facienti: quid ex ipa so
leat puenire. ¶ Elemosyna gre
ca voce latina misericordia di
ci solet. Misericordia aut hoīs du
plex est: altera erga seipm: alte
ra ho in primū. Nō potuit ad
di erga deum: qz deus omnū
quidē miseret: et ipse cuiusquā
misericordia nō eger. Misere
ergo quis sibīpi duobz mōis:
de malis respiscendo: et in bo
nis pseuerando. Respiscendo
de malis/ quibz presentibz ne
cessario damnaret: pseuerādo
in bonis/ quibz absentibz nul
laten^o saluaret. Fili inquit mi
serere anime tue placens deo. i.
relinquens mala et faciens bo
na: quoz vtrunqz placere deo
non est ambigū. ¶ Proximo
aut miseremur pluribz modis:
videlicet cōpassiōe: orōne: cor
rectione: consilio: auxilio: bene
ficio. ¶ Cōpassiōe miseremur
proximo: quādo vel eius pecca

tis vel erumnis misericorditer
dolemus. Peccatis absalon
filij sui cōdolebat dauid/ cū il
le patrē psequeret: erumnis ve
ro/ cum ipse miserabilē ei^o mor
tem lamentaret. ¶ Oratione si
militer miseremur primo duo
bus modis: cum vel p peccat
eius v^l miserijs deum orando
humiliter imploram^o. Pro pec
catis proximoz orabat stepha
nus/ cum pro se lapidantibus
imploraret: Pro miserijs aut
paul^o/ cum iuuenē eutichū mi
sera sorte peremptū orando su
scitaret. ¶ Correctione qz mise
remur proximo duobz modis:
cum vel eum de factis iam ma
lis increpantes corripim^o: vel
a faciendis misericorditer ab
strahim^o. De hac misericordia
correctionis: dictum est illō in
psalmo: Corripiet me iust^o in
misericordia et increpauit me. ¶ Cō
silio qz primo miseremur: qn er
ranti et sui pro: sus ignaro/ sa
lubri consilio subuenim^o. ¶ Auxi
lio etiā eidē primo miseremur:
qn ad faciendū v^l obtinendū
bonū qd p se nō pōt/ auxiliū ei
misericorditer exhibem^o. ¶ Benefi
cio aut eidē miseremur: qn indi
genti materiale stipendium: vt
pote cibi vel potus/ aut vestis
vel pecunie affectu pietatis im
pertimur. In cui^o beneficij ex
hibitione ista cauenda sunt: ne
fiat de alieno: ne absqz modo:
ne det indigno. Ne fiat de alie
no: qm qui facit elemosynā de